



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de Itaituba  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA  
Pregão Eletrônico - 005/2022-PE

**Resultado da Adjudicação**

Item: 0001  
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL -  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 13,50  
Valor Final: 3,31  
Valor Total: 496,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MAQUIRA

Item: 0002  
Descrição: AFASTADOR MINESSOTA  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 35,00  
Valor Final: 12,70  
Valor Total: 635,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: GOLGRAN

Item: 0003  
Descrição: ÁGUA DESTILADA FRASCO 5L  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 26,33  
Valor Final: 12,49  
Valor Total: 1.498,80  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: FORTSAN

Item: 0004  
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA 30G  
Quantidade: 360  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 65,00  
Valor Final: 37,99  
Valor Total: 13.676,40  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: S,R

Item: 0005  
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA 27G  
Quantidade: 360  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 74,33  
Valor Final: 39,99  
Valor Total: 14.396,40  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: S,R

Item: 0006  
Descrição: ALAVANCA APICAL Nº301  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 64,33





Valor Final: 28,98  
Valor Total: 1.449,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: KONNEN

---

Item: 0007  
Descrição: ALAVANCA APICAL N°302  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 64,33  
Valor Final: 29,00  
Valor Total: 1.450,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: KONNEN

---

Item: 0008  
Descrição: ALAVANCA APICAL N°303  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 64,33  
Valor Final: 29,00  
Valor Total: 1.450,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: KONNEN

---

Item: 0009  
Descrição: ALAVANCA HEIDBRINK DIRETA  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 73,17  
Valor Final: 18,09  
Valor Total: 904,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: ABC

---

Item: 0010  
Descrição: ALAVANCA HEIDBRINK ESQUERDA  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 73,50  
Valor Final: 25,37  
Valor Total: 1.268,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: ABC

---

Item: 0011  
Descrição: ALAVANCA SELDIN 1L  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 58,00  
Valor Final: 25,37  
Valor Total: 1.268,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: GOLGRAN

---

Item: 0012  
Descrição: ALAVANCA SELDIN 1R  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 58,00  
Valor Final: 25,36  
Valor Total: 1.268,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)





Modelo:	GOLGRAN
Item:	0013
Descrição:	ALAVANCA SELDIN Nº 2
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,00
Valor Final:	25,37
Valor Total:	1.268,50
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0014
Descrição:	ALCOOL 70% - FRASCO 1L
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,67
Valor Final:	8,39
Valor Total:	1.006,80
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	ITAJA
Item:	0015
Descrição:	ALGINATO DE PRESA NORMAL
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	39,33
Valor Final:	21,99
Valor Total:	1.649,25
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0016
Descrição:	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	23,63
Valor Final:	15,97
Valor Total:	1.916,40
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	POLAR FIX
Item:	0017
Descrição:	ALGODÃO ROLETE
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,63
Valor Final:	2,79
Valor Total:	1.116,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	SSPLUS
Item:	0018
Descrição:	ANESTÉSICO ARTICAINA 4%
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	208,33
Valor Final:	158,40
Valor Total:	63.360,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA. (34.915.637/0001-20)
Modelo:	ANESTESICO ODONTO
Item:	0019
Descrição:	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% 1:100.000
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Caixa





Valor Referência 143,33  
Valor Final: 93,99  
Valor Total: 37.596,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: DFL

---

Item: 0020  
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRITOR.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 170,00  
Valor Final: 112,11  
Valor Total: 11.211,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: DLA PHARMA

---

Item: 0021  
Descrição: ANESTÉSICO PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA.  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 166,67  
Valor Final: 86,22  
Valor Total: 17.244,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: DLA PHARMA

---

Item: 0022  
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO 12G  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 14,00  
Valor Final: 9,42  
Valor Total: 1.884,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: DFL

---

Item: 0023  
Descrição: APLICADOR DE HIDÓXIDO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 23,67  
Valor Final: 7,47  
Valor Total: 373,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: KONNEN

---

Item: 0024  
Descrição: ARCO DE YOUNG  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 27,67  
Valor Final: 8,35  
Valor Total: 125,25  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MAQUIRA

---

Item: 0025  
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 27,67  
Valor Final: 14,99  
Valor Total: 4.497,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA





Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: SSPLUS

Item: 0026  
Descrição: BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,00  
Valor Final: 1,50  
Valor Total: 90,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE C/50

Item: 0027  
Descrição: BANDA MATRIZ METÁLICA Nº5  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,17  
Valor Final: 1,39  
Valor Total: 139,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MAQUIRA

Item: 0028  
Descrição: BANDA MATRIZ METÁLICA Nº7  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,63  
Valor Final: 1,59  
Valor Total: 159,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MAQUIRA

Item: 0029  
Descrição: BANDEJA DE INOX SEM SEPARAÇÃO.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 63,60  
Valor Final: 36,90  
Valor Total: 1.845,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA. (34.915.637/0001-20)  
Modelo: BANDEJA

Item: 0030  
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 29,33  
Valor Final: 11,55  
Valor Total: 1.155,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA. (34.915.637/0001-20)  
Modelo: BROCA

Item: 0031  
Descrição: BROCA CARBIDE ALTA  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 33,67  
Valor Final: 13,58  
Valor Total: 1.358,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Dental Oeste Eireli - EPP (05.412.147/0001-02)  
Modelo: ENDO Z 23MM

Item: 0032  
Descrição: BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº2  
Quantidade: 100





Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 13,67  
Valor Final: 4,87  
Valor Total: 487,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: PRIMA ANGELUS

Item: 0033  
Descrição: BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº4  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,33  
Valor Final: 4,87  
Valor Total: 487,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: PRIMA ANGELUS

Item: 0034  
Descrição: BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº6  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,33  
Valor Final: 4,87  
Valor Total: 487,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: PRIMA ANGELUS

Item: 0035  
Descrição: BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº8  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,33  
Valor Final: 4,87  
Valor Total: 487,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: PRIMA ANGELUS

Item: 0036  
Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/2  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,33  
Valor Final: 4,50  
Valor Total: 450,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: BROCA DE ACO CARB.CA N.1/2 22,5MM

Item: 0037  
Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/4  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,67  
Valor Final: 4,50  
Valor Total: 450,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: BROCA DE ACO CARB.CA N.1/4 22,5MM

Item: 0038  
Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº2  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,67  
Valor Final: 4,50  
Valor Total: 450,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14





Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: BROCA DE ACO CARB.CA N.02 22,5MM

Item: 0039  
Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº4  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,67  
Valor Final: 4,50  
Valor Total: 450,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: BROCA DE ACO CARB.CA N.04 22,5MM

Item: 0040  
Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº6  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,67  
Valor Final: 4,50  
Valor Total: 450,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: BROCA DE ACO CARB.CA N.06 22,5MM

Item: 0041  
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº6 HL ALTA ROTAÇÃO  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 24,33  
Valor Final: 8,00  
Valor Total: 800,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: BROCA CARBIDE FG CIR.N.06 25MM

Item: 0042  
Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA Nº702 HL ALTA ROTAÇÃO  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 24,33  
Valor Final: 8,47  
Valor Total: 847,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR-HOLANDA  
Nome da Empresa: Dental Oeste Eireli - EPP (05.412.147/0001-02)  
Modelo: FG 702 C

Item: 0043  
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 36,17  
Valor Final: 14,11  
Valor Total: 1.411,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: PRIMA ANGELUS

Item: 0044  
Descrição: BROCA DE TUNGSTÊNIO  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 121,67  
Valor Final: 55,00  
Valor Total: 825,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: BROCA DE TUNG. (MAXICUT)

Item: 0045  
Descrição: BROQUEIRO DE ALUMÍNIO





Quantidade: 16  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 70,00  
Valor Final: 36,00  
Valor Total: 576,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA. (34.915.637/0001-20)  
Modelo: BROQUEIRO

Item: 0046  
Descrição: CABO DE BISTURI Nº3  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 31,67  
Valor Final: 9,07  
Valor Total: 453,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

Item: 0047  
Descrição: CABO PARA ESPELHO  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,67  
Valor Final: 3,99  
Valor Total: 399,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)  
Modelo: COOPERFLEX

Item: 0048  
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 86,00  
Valor Final: 29,90  
Valor Total: 1.495,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Dental Oeste Eireli - EPP (05.412.147/0001-02)  
Modelo: BIOGLASS F A3

Item: 0049  
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 63,67  
Valor Final: 22,99  
Valor Total: 2.299,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: HYDRO C

Item: 0050  
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 69,00  
Valor Final: 46,99  
Valor Total: 2.349,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)  
Modelo: MICRODONT

Item: 0051  
Descrição: CLOREXIDINA 0,12%  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 50,33  
Valor Final: 24,49  
Valor Total: 1.469,40







Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: REYMER

Item: 0052  
Descrição: CLOREXIDINA 2%  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 26,67  
Valor Final: 10,66  
Valor Total: 639,60  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: MAQUIRA

Item: 0053  
Descrição: CLOREXIDINA DEGERMANTE 1L  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 28,00  
Valor Final: 26,49  
Valor Total: 1.589,40  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: RIOQUIMICA

Item: 0054  
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,67  
Valor Final: 3,01  
Valor Total: 180,60  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MEDIX

Item: 0055  
Descrição: COLGADURA  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 12,33  
Valor Final: 4,00  
Valor Total: 120,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: COLGADURA(CLIPS)PLASTICA PARA FILME

Item: 0056  
Descrição: COLHER DE DENTINA Nº14  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 77,67  
Valor Final: 8,89  
Valor Total: 266,70  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: LINHA GG

Item: 0057  
Descrição: COLHER DE DENTINA Nº15  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 77,67  
Valor Final: 9,29  
Valor Total: 278,70  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)  
Modelo: COOPERFLEX

Item: 0058





Descrição: COLHER DE DENTINA Nº17  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 77,67  
Valor Final: 8,87  
Valor Total: 266,10  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: LINHA GG

Item: 0059  
Descrição: COLHER DE DENTINA Nº 19  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 79,00  
Valor Final: 9,25  
Valor Total: 277,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: LINHA GG

Item: 0060  
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 60,00  
Valor Final: 19,99  
Valor Total: 9.995,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA. (34.915.637/0001-20)  
Modelo: COMPRESSA DE GAZE

Item: 0061  
Descrição: CONDENSADOR PARA RESINA  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 98,33  
Valor Final: 60,00  
Valor Total: 3.000,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: ESPATULA P/RESINA (SUPRAFILL)

Item: 0062  
Descrição: CUBA REDONDA INOX  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 33,33  
Valor Final: 19,99  
Valor Total: 999,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: ABC

Item: 0063  
Descrição: CUNHA DE MADEIRA  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 20,00  
Valor Final: 11,00  
Valor Total: 440,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: CUNHA DE MADEIRA SORTIDA C/100

Item: 0064  
Descrição: CURETA DE LUCAS 86 EM AÇO INOX  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 93,33  
Valor Final: 11,05





Valor Total: 552,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: LINHA GG

Item: 0065  
Descrição: CURETA DE MOLT  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 93,33  
Valor Final: 30,79  
Valor Total: 1.539,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)  
Modelo: COOPERFLEX

Item: 0066  
Descrição: CURETA GRACEY 11/12  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 98,33  
Valor Final: 11,93  
Valor Total: 596,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)  
Modelo: COOPERFLEX

Item: 0067  
Descrição: CURETA GRACEY 13/14  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 100,00  
Valor Final: 11,93  
Valor Total: 596,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)  
Modelo: COOPERFLEX

Item: 0068  
Descrição: CURETA GRACEY 5/6  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 100,00  
Valor Final: 11,93  
Valor Total: 596,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)  
Modelo: COOPERFLEX

Item: 0069  
Descrição: CURETA GRACEY 7/8  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 98,33  
Valor Final: 11,93  
Valor Total: 596,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)  
Modelo: COOPERFLEX

Item: 0070  
Descrição: DISCO DE LIXA KIT COM 50 UND SORTIDAS COM MANDRIL  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 98,33  
Valor Final: 47,16  
Valor Total: 14.148,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: TDV





Item: 0071  
Descrição: DISCO DE FELTRO COM MANDRIL  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 81,67  
Valor Final: 33,40  
Valor Total: 10.020,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHÇOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: TDV

Item: 0072  
Descrição: ESCOVA DE ROBINSON EMBALAGEM COM 100UND  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 286,67  
Valor Final: 81,66  
Valor Total: 12.249,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: MICRODONT

Item: 0073  
Descrição: ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 33,67  
Valor Final: 8,18  
Valor Total: 409,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: KONNEN

Item: 0074  
Descrição: ESPÁTULA Nº24  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 34,67  
Valor Final: 10,17  
Valor Total: 508,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: KONNEN

Item: 0075  
Descrição: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº1  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 35,17  
Valor Final: 9,55  
Valor Total: 477,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: KONNEN

Item: 0076  
Descrição: ESPELHO BUCAL PLANO Nº5  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,20  
Valor Final: 3,49  
Valor Total: 349,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHÇOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: SSPLUS

Item: 0077  
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA  
Quantidade: 180  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 63,33





Valor Final: 35,00  
Valor Total: 6.300,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: HEMOSPON (ESPONJA HEMOSTATICA)

Item: 0078  
Descrição: ESTOJO DE INOX  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 91,67  
Valor Final: 88,00  
Valor Total: 2.640,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: ESTOJO INOX 20X10X05 PERFURADO

Item: 0079  
Descrição: ESTOJO DE INOX PERFURADO  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 94,83  
Valor Final: 93,98  
Valor Total: 2.819,40  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA. (34.915.637/0001-20)  
Modelo: ESTOJO INOX

Item: 0080  
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHA  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 70,00  
Valor Final: 19,00  
Valor Total: 1.900,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: NYLON MON. PRETO 3-0 C/AG 1,5CM C/24

Item: 0081  
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 3-0 cx C/24 UND AGULHADO  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 64,00  
Valor Final: 31,22  
Valor Total: 4.683,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: TECHNOFIO

Item: 0082  
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 4-0  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 64,00  
Valor Final: 35,69  
Valor Total: 5.353,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: TECHNOFIO

Item: 0083  
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 4-0  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 67,30  
Valor Final: 38,50  
Valor Total: 7.700,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)





Modelo:	TECHNOFIO
Item:	0084
Descrição:	FIO DENTAL ROLO 100M
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,83
Valor Final:	2,83
Valor Total:	424,50
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)
Modelo:	HIGIX
Item:	0085
Descrição:	FIO RETRATOR Nº00
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,00
Valor Final:	15,99
Valor Total:	639,60
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	RETRAFLEX
Item:	0086
Descrição:	FITA PARA AUTOCLAVE
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,50
Valor Final:	5,45
Valor Total:	817,50
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	POAR FIX
Item:	0087
Descrição:	FIXADOR FRASCO 500ML
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,17
Valor Final:	11,99
Valor Total:	1.199,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	KULZER
Item:	0088
Descrição:	FLUOR ACIDULADO GEL
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,50
Valor Final:	4,89
Valor Total:	1.467,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0089
Descrição:	FÓRCEPS ADULTO Nº150
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	131,67
Valor Final:	72,99
Valor Total:	3.649,50
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	GOLGRAN
Item:	0090
Descrição:	FÓRCEPS ADULTO Nº151
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade





Valor Referência 131,67  
Valor Final: 72,99  
Valor Total: 3.649,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

---

Item: 0091  
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº16  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 131,67  
Valor Final: 74,50  
Valor Total: 3.725,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03)  
Modelo: FÓRCEPS ADULTO Nº16

---

Item: 0092  
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº17  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 131,67  
Valor Final: 74,50  
Valor Total: 3.725,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03)  
Modelo: FÓRCEPS ADULTO Nº17

---

Item: 0093  
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº18L  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 131,67  
Valor Final: 75,43  
Valor Total: 3.771,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

---

Item: 0094  
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº18R  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 431,67  
Valor Final: 74,50  
Valor Total: 3.725,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03)  
Modelo: FÓRCEPS ADULTO Nº18R

---

Item: 0095  
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº65  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 131,67  
Valor Final: 74,50  
Valor Total: 3.725,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03)  
Modelo: FÓRCEPS ADULTO Nº65

---

Item: 0096  
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº69  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 131,67  
Valor Final: 74,50  
Valor Total: 3.725,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA





Nome da Empresa: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03)  
Modelo: FÓRCEPS ADULTO Nº69

Item: 0097  
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº1  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 131,67  
Valor Final: 75,43  
Valor Total: 3.771,50

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

Item: 0098  
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº150  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 131,67  
Valor Final: 75,43  
Valor Total: 3.771,50

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

Item: 0099  
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº151  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 131,67  
Valor Final: 75,43  
Valor Total: 3.771,50

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

Item: 0100  
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº16  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 131,67  
Valor Final: 75,43  
Valor Total: 3.771,50

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

Item: 0101  
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº18R  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 131,67  
Valor Final: 75,43  
Valor Total: 3.771,50

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

Item: 0102  
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº65  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 131,67  
Valor Final: 75,43  
Valor Total: 3.771,50

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

Item: 0103  
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº18L  
Quantidade: 50







Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 131,67  
Valor Final: 75,43  
Valor Total: 3.771,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

Item: 0104  
Descrição: GESSO TIPO III - EMBALAGEM 1KG  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 43,00  
Valor Final: 5,70  
Valor Total: 285,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: YAMAY

Item: 0105  
Descrição: GRAMPO Nº201  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 28,67  
Valor Final: 11,16  
Valor Total: 223,20  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Dental Oeste Eireli - EPP (05.412.147/0001-02)  
Modelo: GRAMPO KS-DENT 201

Item: 0106  
Descrição: GRAMPO Nº206  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 27,97  
Valor Final: 11,16  
Valor Total: 223,20  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Dental Oeste Eireli - EPP (05.412.147/0001-02)  
Modelo: GRAMPO KS-DENT 206

Item: 0107  
Descrição: GRAMPO Nº209  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 27,97  
Valor Final: 11,14  
Valor Total: 222,80  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Dental Oeste Eireli - EPP (05.412.147/0001-02)  
Modelo: GRAMPO KS-DENT 209

Item: 0108  
Descrição: GRAMPO Nº211  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 27,97  
Valor Final: 11,14  
Valor Total: 222,80  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Dental Oeste Eireli - EPP (05.412.147/0001-02)  
Modelo: GRAMPO KS-DENT 211

Item: 0109  
Descrição: GRAMPO Nº212  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 27,97  
Valor Final: 11,15  
Valor Total: 223,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14





Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Dental Ceste Eireli - EPP (05.412.147/0001-02)  
Modelo: GRAMPO KS-DENT 212

Item: 0110  
Descrição: GRAU CIRÚRGICO ROLO 10CMX100M  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 98,53  
Valor Final: 57,43  
Valor Total: 5.743,00

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: POLAR FIX

Item: 0111  
Descrição: GRAU CIRÚRGICO ROLO 15CMX100M  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 166,00  
Valor Final: 88,14  
Valor Total: 8.814,00

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: PACK GC

Item: 0112  
Descrição: GRAU CIRÚRGICO ROLO 20CMX100M  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 231,67  
Valor Final: 114,94  
Valor Total: 11.494,00

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: POLAR FIX

Item: 0113  
Descrição: GRAU CIRÚRGICO ROLO 25CMX100M  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 263,33  
Valor Final: 136,99  
Valor Total: 13.699,00

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: POLAR FIX

Item: 0114  
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,30  
Valor Final: 4,19  
Valor Total: 419,00

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MAQUIRA

Item: 0115  
Descrição: KIT DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA  
Quantidade: 70  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 273,33  
Valor Final: 62,99  
Valor Total: 4.409,30

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)  
Modelo: MICRODONT

Item: 0116  
Descrição: KIT ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA ACRÍLICA.





Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 266,67  
Valor Final: 38,40  
Valor Total: 1.152,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: MICRODONT

Item: 0117  
Descrição: KIT RESINA MICROHÍBRIDA  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 720,00  
Valor Final: 269,99  
Valor Total: 26.999,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)  
Modelo: FGM

Item: 0118  
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº15C  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 66,67  
Valor Final: 24,10  
Valor Total: 1.205,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA. (34.915.637/0001-20)  
Modelo: LAMINA DE BISTURI

Item: 0119  
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº12  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 66,67  
Valor Final: 29,79  
Valor Total: 1.489,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: ADVANTIVE

Item: 0120  
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 40,00  
Valor Final: 25,99  
Valor Total: 1.299,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: MK LIFE

Item: 0121  
Descrição: LIMA PARA OSSO Nº11  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 96,67  
Valor Final: 43,89  
Valor Total: 2.194,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: KONNEN

Item: 0122  
Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 6,5  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,83  
Valor Final: 1,60  
Valor Total: 320,00





Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MEDIX

Item: 0123  
Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,83  
Valor Final: 1,60  
Valor Total: 480,00

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MEDIX

Item: 0124  
Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,5  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,83  
Valor Final: 1,60  
Valor Total: 480,00

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MEDIX

Item: 0125  
Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,83  
Valor Final: 1,60  
Valor Total: 320,00

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MEDIX

Item: 0126  
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 58,33  
Valor Final: 19,00  
Valor Total: 3.800,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (11.388.997/0001-15)  
Modelo: LÁTEX G, COM PÓ

Item: 0127  
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M  
Quantidade: 250  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 58,33  
Valor Final: 19,00  
Valor Total: 4.750,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (11.388.997/0001-15)  
Modelo: LÁTEX M, COM PÓ

Item: 0128  
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P  
Quantidade: 400  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 58,33  
Valor Final: 19,00  
Valor Total: 7.600,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (11.388.997/0001-15)  
Modelo: LÁTEX P, COM PÓ

Item: 0129





Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 58,33  
Valor Final: 26,59  
Valor Total: 5.318,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MEDIX

Item: 0130  
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50UNIDADES  
Quantidade: 360  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 30,00  
Valor Final: 13,00  
Valor Total: 4.680,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA. (34.915.637/0001-20)  
Modelo: MASCARA DESC.

Item: 0131  
Descrição: MORDEDOR DE BORRACHA INFANTIL  
Quantidade: 25  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,13  
Valor Final: 6,19  
Valor Total: 154,75  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: IODONTOSUL

Item: 0132  
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 28,67  
Valor Final: 7,07  
Valor Total: 141,40  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: SSPLUS

Item: 0133  
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E-BAIXA ROTAÇÃO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 63,33  
Valor Final: 19,99  
Valor Total: 399,80  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MAQUIRA

Item: 0134  
Descrição: PASTA PROFILÁTICA  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 13,33  
Valor Final: 4,50  
Valor Total: 450,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: PASTA PROFILATICA(PAST PRO) 90G

Item: 0135  
Descrição: PEDRA PARA AFIAIR CURETA  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 71,67  
Valor Final: 29,99





Valor Total: 599,80  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

---

Item: 0136  
Descrição: PEDRA POMES FINA EMBALAGEM 1KG  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 12,03  
Valor Final: 5,39  
Valor Total: 161,70  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: YAMAY

---

Item: 0137  
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 16CM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 71,67  
Valor Final: 13,99  
Valor Total: 699,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: KONNEN

---

Item: 0138  
Descrição: PINÇA CLÍNICA  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 37,00  
Valor Final: 10,00  
Valor Total: 1.000,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: PINÇA CLINICA P/ALGODAO 317

---

Item: 0139  
Descrição: PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12CM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 58,33  
Valor Final: 23,50  
Valor Total: 1.175,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: PINÇA HEMOSTATICA MOSQUITO CURVA 12CM

---

Item: 0140  
Descrição: PINÇA HALSTED MOSQUITO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 58,33  
Valor Final: 23,50  
Valor Total: 1.175,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: PINÇA HEMOSTATICA MOSQUITO RETA 12CM

---

Item: 0141  
Descrição: PINÇA PORTA GRAMPO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 133,33  
Valor Final: 78,59  
Valor Total: 1.571,80  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN





Item: 0142  
Descrição: PLACA DE VIDRO 15CM X 7,5CM X 1CM  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 40,00  
Valor Final: 11,33  
Valor Total: 226,60  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

Item: 0143  
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1010  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,33  
Valor Final: 2,77  
Valor Total: 277,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: MICRODONT

Item: 0144  
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1010 HL  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,33  
Valor Final: 2,80  
Valor Total: 280,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: MICRODONT

Item: 0145  
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1012  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,50  
Valor Final: 2,44  
Valor Total: 244,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: CHAMPION

Item: 0146  
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1012 HL  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,50  
Valor Final: 2,44  
Valor Total: 244,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: CHAMPION

Item: 0147  
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1014  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,50  
Valor Final: 2,44  
Valor Total: 244,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: CHAMPION

Item: 0148  
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1014 HL  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,50





Valor Final: 2,45  
Valor Total: 245,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: CHAMPION

---

Item: 0149  
Descrição: PONTA DIAMANTADA N°1016  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,50  
Valor Final: 2,45  
Valor Total: 245,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: CHAMPION

---

Item: 0150  
Descrição: PONTA DIAMANTADA N°1016 HL  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,50  
Valor Final: 2,45  
Valor Total: 245,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: CHAMPION

---

Item: 0151  
Descrição: PONTA DIAMANTADA N°2135F  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,50  
Valor Final: 2,79  
Valor Total: 279,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: MICRODONT

---

Item: 0152  
Descrição: PONTA DIAMANTADA N°2135FF  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,50  
Valor Final: 2,79  
Valor Total: 279,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: MICRODONT

---

Item: 0153  
Descrição: PONTA DIAMANTADA N°2200F  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,50  
Valor Final: 2,79  
Valor Total: 279,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)  
Modelo: MICRODONT

---

Item: 0154  
Descrição: PONTA DIAMANTADA N°3118F  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,50  
Valor Final: 2,79  
Valor Total: 279,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES (26.240.632/0001-16)







Modelo:	MICRODONT
Item:	0155
Descrição:	PONTA DIAMANTADA Nº3118FF
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,50
Valor Final:	2,44
Valor Total:	244,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	CHAMPION
Item:	0156
Descrição:	PONTA DIAMANTADA Nº3168
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,50
Valor Final:	2,44
Valor Total:	244,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	CHAMPION
Item:	0157
Descrição:	PONTA DIAMANTADA Nº4138F
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,50
Valor Final:	2,44
Valor Total:	244,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.584/0001-24)
Modelo:	CHAMPION
Item:	0158
Descrição:	PONTA DIAMANTADA Nº4138FF
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,50
Valor Final:	2,44
Valor Total:	244,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	CHAMPION
Item:	0159
Descrição:	PONTAS ABRASIVAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	140,00
Valor Final:	36,35
Valor Total:	3.635,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	MICRODONT
Item:	0160
Descrição:	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WÍDEA: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. 14CM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	270,00
Valor Final:	144,00
Valor Total:	7.200,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	PORTA AGULHA MAYO HEGAR C/MDIA14CM
Item:	0161
Descrição:	PORTA ALGODÃO INOX
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade





Valor Referência 98,33  
Valor Final: 53,00  
Valor Total: 1.060,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: PORTA ALGODAO INOX ( LIMPO ) C/MOLA

Item: 0162  
Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 86,67  
Valor Final: 30,15  
Valor Total: 1.507,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

Item: 0163  
Descrição: POTE DAPPEN DE VIDRO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 7,27  
Valor Final: 3,58  
Valor Total: 179,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: NOVA OGP

Item: 0164  
Descrição: RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 18/19  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 100,00  
Valor Final: 12,50  
Valor Total: 625,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: CORTANTE(RECORTADOR)BLAK N.18/19

Item: 0165  
Descrição: RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL 8/9  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 94,67  
Valor Final: 13,00  
Valor Total: 650,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: CORTANTE(RECORTADOR)BLAK N.8/9

Item: 0166  
Descrição: RESINA COMPOSTA LLIS (DA3)  
Quantidade: 75  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 48,00  
Valor Final: 12,75  
Valor Total: 956,25  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MAQUIRA

Item: 0167  
Descrição: RESINA COMPOSTA LLIS (EA3)  
Quantidade: 75  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 48,00  
Valor Final: 12,75  
Valor Total: 956,25  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA





Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0168
Descrição:	RESINA COMPOSTA LLIS (EA3,5)
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	48,00
Valor Final:	12,75
Valor Total:	956,25
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0169
Descrição:	RESTAURADOR PROVISÓRIO
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	28,67
Valor Final:	8,00
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	OBTURADOR PROVISORIO (FILLPROV) 25GR
Item:	0170
Descrição:	SELADORA MANUAL PARA GRAU CIRÚRGICO
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	380,00
Valor Final:	354,99
Valor Total:	3.549,90
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)
Modelo:	ESSENCE DENTAL
Item:	0171
Descrição:	SELANTE DE FÓSSULAS E CICATRÍCULAS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	66,67
Valor Final:	24,98
Valor Total:	2.498,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	Dental Oeste Eireli - EPP (05.412.147/0001-02)
Modelo:	DEFENSE CHROMA 2,5G
Item:	0172
Descrição:	SERINGA CARPULE COM REFLUXO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	76,33
Valor Final:	39,00
Valor Total:	3.900,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)
Modelo:	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO
Item:	0173
Descrição:	SERINGA HIPODÉRMICA COM AGULHA 20ML
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1,19
Valor Final:	0,69
Valor Total:	276,00
Adjudicado em:	18/02/2022 - 15:05:14
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	S.R
Item:	0174
Descrição:	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA
Quantidade:	100





Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 111,33  
Valor Final: 18,97  
Valor Total: 1.897,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: BIODINAMICA

Item: 0175  
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 48,97  
Valor Final: 14,80  
Valor Total: 444,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: HEMOLIQ

Item: 0176  
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº5  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 63,33  
Valor Final: 7,57  
Valor Total: 757,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: ABC

Item: 0177  
Descrição: SONDA MILIMETRADA  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 98,33  
Valor Final: 28,87  
Valor Total: 1.443,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)  
Modelo: LINHA GG

Item: 0178  
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML  
Quantidade: 250  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,87  
Valor Final: 5,79  
Valor Total: 1.447,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: FRESENIUSK

Item: 0179  
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO AUTOCLAVÁVEL  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 54,67  
Valor Final: 19,99  
Valor Total: 999,50  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: GOLGRAN

Item: 0180  
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 56,60  
Valor Final: 10,96  
Valor Total: 1.096,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14





Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: BIODINAMICA

Item: 0181  
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 13,30  
Valor Final: 10,46  
Valor Total: 3.138,00

Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: SUGPLUS

Item: 0182  
Descrição: TESOURA GOLDMAN FOX CURVA 14CM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 57,60  
Valor Final: 34,00  
Valor Total: 1.700,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03)  
Modelo: TESOURA GOLDMAN FOX CURVA 14CM

Item: 0183  
Descrição: TESOURA IRIS RETA 10CM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 41,97  
Valor Final: 17,00  
Valor Total: 850,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: TESOURA CIRURGICA IRIS RETA 12CM

Item: 0184  
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 17,47  
Valor Final: 4,06  
Valor Total: 406,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MAQUIRA

Item: 0185  
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 18,13  
Valor Final: 4,06  
Valor Total: 406,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MAQUIRA

Item: 0186  
Descrição: TOUCA SAFONADA  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 28,67  
Valor Final: 9,99  
Valor Total: 1.998,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: SSPLUS

Item: 0187  
Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER





Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,00  
Valor Final: 1,89  
Valor Total: 189,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: MAQUIRA

Item: 0188  
Descrição: GRAMPO N°W8A  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 28,67  
Valor Final: 11,14  
Valor Total: 222,80  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Dental Oeste Eireli - EPP (05.412.147/0001-02)  
Modelo: GRAMPO KS-DENT W8A

Item: 0189  
Descrição: MICRO MOTOR E CONTRA-ÂNGULO BAIXO ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL.  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.766,67  
Valor Final: 1.220,00  
Valor Total: 18.300,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA (19.430.036/0001-33)  
Modelo: MICRO MOTOR + CONTRA ANGULO INTRA

Item: 0190  
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 574,61  
Valor Final: 574,60  
Valor Total: 5.746,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (37.556.213/0001-04)  
Modelo: MICRODONT

Item: 0191  
Descrição: MACROMODELO DE BOCA COM LINGUA E ESCOVA.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 986,67  
Valor Final: 700,00  
Valor Total: 7.000,00  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Tata Comércio de Equipamentos Para Saúde, Odonto-Medico Ltda (11.088.993/0001-11)  
Modelo: MACRO MODELO

Item: 0192  
Descrição: TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL PUSH BUTTON  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.066,67  
Valor Final: 599,99  
Valor Total: 5.999,90  
Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: D700/ALLIAGE

Item: 0193  
Descrição: PEÇA RETA 500.  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.016,67  
Valor Final: 499,99  
Valor Total: 7.499,85





Adjudicado em: 18/02/2022 - 15:05:14  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)  
Modelo: D700/ALLIAGE

---

---

RONISON AGUIAR HOLANDA

Pregoeiro

